
 

 

 
PORTARIA Nº 201/GP/2021                                                                Em 05 de Outubro de 2021. 

 
 

“Altera a Portaria nº 109/GP/2021, de 07 de Maio 
de 2021”. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - A Portaria nº 109/GP/2021, de 07 de maio de 2021 para a vigorar 

com a seguinte alteração: 

Art. 1º - Nomear, a Srª. Magaly Sousa Negreiro Lima, para 
exercer o cargo comissionado de Secretária Escolar 
Municipal de Educação Infantil “Isaias Pereira dos 
Santos” do Município de Pontal do Araguaia/MT, conforme 
Lei Municipal n° 755/2014, sem ônus. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2021, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal. 
 
Pontal do Araguaia, 05 de Outubro de 2021. 
 

 
 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 

 
 


		2021-10-05T09:08:21-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




